
NATO-Ruslands-Rådet  skal
mødes 13. juli –
Putin til møde i Finland over
flysikkerhed over Østersøen
2. juli 2016 – NATO-Ruslands-Rådet skal mødes den 13. juli, få
dage efter afslutningen af NATO-topmødet [i Warszawa, Polen],
for her at diskutere spørgsmål om flysikkerhed i luftrummet
over  Det  baltiske  Hav  (Østersøen),  samt  andre  eventuelle
emner.

”I øjeblikket er spørgsmålet om flysikkerhed over Det baltiske
Hav  på  dagsordenen  for  Rusland-NATO-Rådet,  på  niveau  for
permanente repræsentanter, og som er planlagt til den 13. juli
2016”, sagde det Russiske Forsvarsministerium i en erklæring.

Reuters rapporterer, at forsvarsminister Sergei Shoigu også
sagde,  at  Rusland  vil  begynde  at  arbejde  på  en  række
forholdsregler,  der  skal  forbedre  flysikkerheden  over  Det
baltiske Hav, inkl. en forholdsregel, der ville kræve, at
russiske militære fly flyver med tændte transponders. Dette
kommer  efter  Putins  møde  med  den  finske  præsident  Sauli
Niinisto i dennes sommerresidens i det sydlige Finland, i går.
Niinisto kom med forslaget om transponders over Det baltiske
Hav, og Putin svarede, at han ville beordre, at arbejdet på
dette spørgsmål skulle begynde, idet han bemærkede, at NATO
har dobbelt så mange flyvninger i dette område, som Rusland.
Shoigus  udtalelse  reflekterer  gennemførelsen  af  Putins
direktiv.

Foto: Den finske præsident Sauli Niinisto hilser den russiske
præsident  Vladimir  Putin  velkommen  på  førstnævntes
sommerresidens  i  Kultaranta  i  den  sydvestlige,  finske
skærgård.
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Europa:  Fem  procent  af  den
græske befolkning har forladt
landet
2.  juli  2016  –  I  Grækenland  er  en  rapport  blevet
offentliggjort,  der  indikerer,  at  næsten  en  halv  million
grækere, 5 % af befolkningen, har forladt landet siden 2008,
iflg. dagens Kathimerini-avis. I 2008 forlod 100.000 landet,
og tallet er steget hvert år siden.

Til forskel fra de store, græske emigrationsbølger i 1903-1917
og  1960-1972,  hvor  de  fleste  af  dem,  der  rejste,  var
landbrugere eller ufaglærte arbejdere, så er de, der er rejst
siden 2008, for det meste folk med en erhvervsuddannelse og
nyuddannede unge.

”Det er intet tilfælde, at begge faser fandt sted i kølvandet
på en periode med intense omvæltninger som følge af økonomisk
tilbageslag, der gjorde svælget mellem vores land og udviklede
nationer større og bar ved til bålet for masseudvandring af
mennesker, mest unge, der søgte nye muligheder og udsigter til
fremgang”, sagde Sofia Lazaretou, økonom ved Bank of Greece og
rapportens forfatter, til avisen Kathimerini.

Under den første udvandring rejste grækere hovedsageligt til
USA,  Australien,  Canada,  Brasilien  og  Sydøstafrika,  iflg.
rapporten. Under den anden bølge fra 1960-72 rejste 60 % til
Tyskland eller Belgien for at arbejde i fabrikker. I dag er
udvandrerne unge med en erhvervsuddannelse, der emigrerer til
Tyskland,  Storbritannien  og  De  Forenede  Arabiske  Emirater,
siger rapporten.

Grækenland holder fjerdepladsen blandt EU-medlemslandene mht.
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masseudvandring,  efter  Cypern,  Irland  og  Litauen.  Landet
holder  en  tredjeplads  efter  Cypern  og  Spanien  mht.
proportionen  af  unge  mennesker,  der  forlader  landet.

Dette  bør  anses  for  at  være  et  konservativt  tal,  for,  i
1990’erne, var mange grækere, der havde levet og var født i
udlandet, flyttet tilbage til Grækenland fra lande som USA,
Canada,  Sydafrika  osv.  Tallet  kan  have  vært  så  højt  som
500.000. Mange af disse mennesker var de første til at vende
tilbage til de lande, de havde forladt.

Foto: Demonstranter uden for det græske parlament under en
demonstration mod regeringens finansielle politik. (Foto fra
omkring januar 2015).

Flygtningekrise Europa:
Obamas krige afføder fortsat
folkemord på flygtninge
2. juni 2016 – Den dødbringende virkelighed, der fejer hen
over hele Sydvestasien, Nordafrika og Europa som en konsekvens
af  Obamas  krige,  fortsætter  –  og  accelererer.  Den
Internationale Organisation for Migration har netop udsendt
sin  rapport  for  første  halvdel  af  2016,  der  finder,  at
forsøgene på at krydse Middelhavet til Europa var de hidtil
registrerede,  mest  dødbringende:  2.900  mennesker  er  hidtil
døde, en stigning på 58 % sammenlignet med 1.838 døde i samme
periode i 2015, og 743 i de første seks måneder af 2014. Af
disse dødsfald fandt 2.500 af de 2.900 (over 85 %) sted i den
mest farefulde, centrale Middelhavsrute til Italien. Den samme
tendens ses i den totale migration i år: hidtil er henved
225.665  migranter  i  år  ankommet  til  Italien,  Grækenland,
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Cypern og Spanien over havet. Dette er en stigning på mere end
50 % over tallet for første halvdel af 2015, der lå på omkring
146.000.

Den Internationale Organisation for Migration beskriver sig
selv  som  ”den  ledende,  internationale  organisation  for
migration”, med 162 medlemsstater, og som arbejder tæt sammen
med FN.

Titelfoto: 29. maj 2016 (New York Times): En kvinde hjælpes
ombord på et italiensk flådefartøj. Frem til onsdag [i uge 21]
er rundt regnet 41.000 migranter blevet reddet til havs i år,
efter at have sejlet ud fra Libyen.

Fra samme artikel: ”Tre dage og tre sunkne skibe konfronterer
atter Europa med flygtningekrisens rædsler, i takt med, at
desperate mennesker forsøger at nå over til det europæiske
kontinent og fortsat omkommer til havs. 700 mennesker fra tre
sunkne  både  menes  at  være  druknet,  meddelte  FN’s
flygtningekontor søndag, i en af de mest dødbringende uger på
Middelhavet i mands minde.”

POLITISK ORIENTERING den 30.
juni 2016:
Efter  Brexit:  EU
disintegrerer,  mens  Rusland-
Kina konsolideres//
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Schiller Instituttets Berlin-
konference
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Schiller Instituttet afholder
historisk  konference  i
Berlin:
»En  fælles  fremtid  for
menneskeheden
og en renæssance for klassisk
kultur«
»Jeg tror, vi alle er kommet til stede på denne konference,
fordi  alle,  der  befinder  sig  i  denne  sal,  ved,  at  vi
nu  oplever  en  systemisk  og  eksistentiel  civilisationskrise
uden fortilfælde … Denne konference har ét emne, eller et
overordnet emne, og det er at definere løsninger på denne
krise: at diskutere, hvad det nye paradigme skal være, og om
menneskeheden er i stand til at løse en sådan eksistentiel
krise?

27.  juni  2016  (Leder)  –  Schiller  Instituttets  todages
internationale konference 25. – 26. juni begyndte om morgenen
den 25. juni i den tyske hovedstad under temaet: »En fælles

https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/politisk-orientering-30-juni-2016-brexit-eu-disintegrerer-mens-rusland-kina-konsolidererschiller-instituttets-berlin-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/politisk-orientering-30-juni-2016-brexit-eu-disintegrerer-mens-rusland-kina-konsolidererschiller-instituttets-berlin-konference/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/schiller-instituttet-afholder-historisk-konference-berlin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/schiller-instituttet-afholder-historisk-konference-berlin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/schiller-instituttet-afholder-historisk-konference-berlin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/schiller-instituttet-afholder-historisk-konference-berlin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/schiller-instituttet-afholder-historisk-konference-berlin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/schiller-instituttet-afholder-historisk-konference-berlin/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/schiller-instituttet-afholder-historisk-konference-berlin/


fremtid  for  menneskeheden  og  en  renæssance  for  klassiske
kulturer«.

Flere  end  320  mennesker  fra  henved  22  lande  på  fire
kontinenter deltog i arrangementet, der havde et udvalg af
fremtrædende  talere  fra  hele  globen.  (Yderligere  detaljer
kommer snarest.)

Det  første  panel  adresserede  den  »Strategiske  krise  er
farligere  end  på  højden  af  den  Kolde  Krig«.  Inden
præsentationerne  introducerede  ceremonimester  Elke  Fimmen
talerne,  og  hun  hilste  i  særdeleshed  Lyndon  LaRouches
tilstedeværelse  på  konferencen  velkommen.

Hovedtalen  blev  dernæst  holdt  af  Schiller  Instituttets
internationale  præsident  Helga  Zepp-LaRouche,  der  lige  fra
begyndelsen anslog konferencens fokus:

»Jeg tror, vi alle er kommet til stede på denne konference,
fordi alle, der befinder sig i denne sal, ved, at vi er i færd
med at opleve en systemisk og eksistentiel civilisationskrise
uden fortilfælde. Vi har sammenfaldet mellem faren for krig,
hvor NATO konfronterer Rusland på en meget, meget aggressiv
måde – hvilket kunne føre til en Tredje Verdenskrig. Vi har en
amerikansk konfrontation mod Kina i det Sydkinesiske Hav. Vi
har faren for en ny, 2008-type finansiel krise, der kunne få
det finansielle system til at nedsmelte, og så var der for to
dage siden selvfølgelig Brexit – Storbritannien, der stemte
for at forlade den Europæiske Union. Og som vi alle ved, så
var dette ikke en stemme imod Europa som sådan, men imod et
komplet uretfærdigt system og en korrupt elite.

Denne konference har ét emne, eller et overordnet emne, og det
er at definere løsninger på denne krise: at diskutere, hvad
det nye paradigme skal være, og om menneskeheden er i stand
til at løse en sådan eksistentiel krise?

Vi har fremtrædende talere fra fire kontinenter, fra mange
lande, og dette er selvsagt folk, eller er repræsentanter for



den slags folk, der er fast besluttet på at finde en løsning.
Og før jeg kommer nærmere ind på disse forskellige dødsfarer,
så  er  løsningen  nem.  Så  vær  opmærksom  og  fattet.  Hvis
menneskeheden  forener  sig  om  en  god  plan  og  handler  i
solidaritet og modigt, så kan enhver krise i den menneskelige
civilisation overvindes, for dette er den menneskelige natur –
at, når vi udfordres af et stort onde, vækkes en endnu større
kraft for det gode i vores sjæl.«

Den verdenskendte amerikanske statsmand Lyndon LaRouche vendte
tilbage til dette tema i sine bemærkninger under spørgsmål-og-
svar-sessionen, hvor han udtalte:

»Dette betyder, at vi, grundlæggende set, har ansvaret for,
hvad der vil ske med menneskeheden.«

»Hvordan løser vi rent faktisk dette problem? Man gør det, at
man går ud og bedriver noget videnskab. Man anvender videnskab
til at skabe en metode for kreativitet. Man baserer derfor det
hele, ikke på menneskeheden som sådan, men på den kreative
kraft. Det er, hvad jeg generelt har gjort i det meste af mit
liv.  Man  må  øge  det  menneskelige  intellekts  arbejdes
produktive evne. Man må give det individuelle menneske en
større evne til kreativitet for menneskeligt liv.«

Foto: Schiller Instituttets stifter og præsident Helga Zepp-
LaRouche  holder  hovedtalen  lørdag,  den  25.  juni,  2016,  i
Berlin. (Foto: Julien Lemaitre)

 

     



Sverige og Finland enige: De
trues ikke af Rusland
25. juni 2016 – Hvis NATO har ”genopdaget” sin kernemission
pga. den angivelige trussel fra Rusland, så udfordrer Sverige
og Finland denne idé, selv om deres ordlyd er relativt mild.
Det endelige resultat af et todages topmøde mellem den svenske
statsminister  Stefan  Löfven  og  den  finske  præsident  Sauli
Niinistö i Finland, som sluttede den 20. juni, er, at de to
lande aftalte et tættere militært samarbejde, men ikke i en
formel  alliance  med  hinanden  eller  i  et  NATO-medlemskab,
rapporterer  Defense  News  i  går.  »Vi  vil  fortsætte  med  at
forbedre  militært  samarbejde  med  Finland.  Vi  har  ingen
ambitioner  om,  at  dette  skal  udvikle  sig  til  en
forsvarsalliance, og det søger vi heller ikke«, sagde Löfven.
Generelt  var  de  to  ledere  enige  om,  at,  alt  imens
sikkerhedsbilledet  i  det  større  baltiske  område  er
destabiliseret,  så  udgør  Rusland  ikke  en  direkte
sikkerhedstrussel for hverken Finland eller Sverige. ”Rusland
udviser  ingen  konkret,  klart  mærkbar  trussel  mod  vores
sikkerhed”, sagde Niinistö. Denne situationsvurdering fra både
Sverige  og  Finland,  sagde  Löfven,  bidrager  til  Sveriges
anskuelse, at medlemskab af NATO ikke er en mulighed for det
alliancefri nordiske land på nuværende tidspunkt.   

Foto: Den svenske statsminister Stefan Löfven og den firnske
præsident  Sauli  Niinistö  under  den  udenrigs-  og
sikkerhedspolitiske  konference  Gullrandasamtalen.
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Det  russiske  parlament
udsteder  en  advarsel  mod
NATO’s militære opbygning
24.  juni  2016  –  Den  russiske  Statsduma,  det  russiske
parlaments underhus, vedtog i går et forslag, der advarede
NATO  om,  at  dens  forstærkninger  i  Østeuropa  risikerer  at
levere gnisten til en ny Kold Krig, og at den vil tilskynde
Moskva og hendes allierede til at anskue området som et mål
for gengældelse, rapporterer Newsweek i går med reference til
TASS. Parlamentsmedlemmer kaldte planer for yderligere NATO-
udvidelse for ”en farlig tendens, hvis hensigt synes at være,
ikke forsvar, men at føre en ny Kold Krig.”

”I  et  scenarie,  hvor  NATO’s  lederskab  forsøger  at
retfærdiggøre  alliancens  eksistens  ved  at  brygge  en
konfrontation  med  Rusland  sammen,  finder  medlemmer  af
Statsdumaen det nødvendigt at forene kræfterne med kolleger i
udlandet for at overvinde farlige tendenser, der er i stand
til at forårsage en politisk og væbnet konfrontation”, lyder
erklæringen.    

Med et forsvar for Steinmeier
åbner  Tyskland  op  for
opposition imod NATO-krig
21.  juni  2016  –  En  øjensynlig  splittelse  i  Tysklands
regeringskoalition over NATO’s militærøvelser og deployeringer
af BMD-systemet, som truer Rusland, kunne muligvis betyde et
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skifte hos Tysklands befolkning og institutioner, der er i
færd med at indse, at NATO’s optrapning truer selve Europas
overlevelse.

Den tyske leder, der d. 16. juni betegnede NATO’s øvelser som
”sabelraslen,”  og  ”krigshyl”  imod  Rusland  og  krævede  dem
stoppet, udenrigsminister Frank-Walther Steinmeier, nyder for
indeværende den største opbakning af alle tyske politikere,
ifølge  meningsmålinger.  NATO’s  generalsekretær  Jens
Stoltenbergs og andres efterfølgende angreb på Steinmeier blev
tirsdag  kraftigt  tilbagevist  som  ”absurde”  af  den  tyske
vicekansler Sigmar Gabriel, der rapporteres at skulle rejse
til Moskva i næste uge for at mødes med den russiske præsident
Putin.

Tidligere chef for NATO’s Militærkomité (2002-2005) general
Harald Kujat (pensioneret tidligere stabschef for de tyske
væbnede styrker) sagde til den tyske NDR radiostation i et
interview  tirsdag  morgen,  at  han  fuldt  ud  støtter
udenrigsminister  Steinmeier.  General  Kujats  stillingtagen
repræsenter en dybtgående konsensus blandt tyske militære og
strategiske  eksperter  om,  ikke  alene,  at  konflikten  med
Rusland helt unødvendigt udsprang i Vesten, men også, at en
optrapning vil føre til et strategisk, atomart opgør. General
Kujat sagde, at, i en kriseperiode som denne, vil militære
forholdsregler altid resultere i en optrapning. Han stillede
det  selvindlysende  spørgsmål:  ”Ønsker  man  at  optrappe
spændingerne, eller ønsker man at være med til at reducere
spændingerne?” Til at løse de mange konflikter i verden, det
være sig i Ukraine, Syrien eller Libyen, ”har vi brug for
Rusland … det er et spørgsmål om fornuft, hvilken vej man
vælger, og jeg tror, udenrigsministeren [Steinmeier] ønskede
at forandre tingene.”

Kujat sagde, at kritikken af Steinmeier var “et pavlovsk svar
på udenrigsministerens bemærkninger, og komplet absurd. Jeg
mener, at de bør lytte omhyggeligt til, hvad han sagde. Han
foreslår den rigtige fremgangsmåde.”



I Berlin d. 21. juni mødtes den tidligere franske præsident
Nicolas Sarkozy med den tyske kansler Angela Merkel, og han
advarede dernæst mod den fare, der bærer ved til bålet med
øgede spændinger mellem Rusland og den Europæiske Union.

”Vi kan kun løse problemerne mellem Europa og Rusland gennem
dialog,” sagde Sarkozy. Han definerede den alvorligste trussel
mod Europa som værende terroristgrupperne ISIS og al-Qaeda,
der begge bekæmpes af Rusland.

 

 

»Tiden er inde til at forlade
NATO nu!«
Skriv under og cirkulér vores
INTERNATIONALE APPEL!
LaRouche-bevægelsen  og
Schiller Instituttet
mobiliserer  borgerne  i  hele
Europa imod NATO
22.  juni  2016  (Leder)  –  Samtidig  med,  at  mere  fornuftige
europæere vågner op til den virkelighed, at amerikansk og
europæisk, vanvittig politik har bragt verden til randen af
atomkrig, står LaRouchebevægelsen og Schiller Instituttet for
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et afgørende, strategisk lederskab med den revolution i den
politiske orientering, der kræves for at redde menneskeheden
fra udslettelse.

Sidste lørdag den 18. juni afholdt LaRouche-bevægelsens og
Schiller  Instituttets  aktivister,  fra  Frankrig,  Belgien  og
Holland og til Tyskland, Italien, Danmark og andre lande, den
første aktionsdag i hele Europa omkring appellen: »Warszawa-
topmødet forbereder krig; Tiden er inde til at forlade NATO
nu!«

Appellen,  der  blev  udstedt  af  LaRouche-bevægelsen  som  et
upartisk initiativ, cirkuleres nu også af andre grupper og
personer,  og  slår  alarm  over  den  aktuelle  nedtælling  til
atomkrig  og  opfordrer  NATO-medlemslande  til  omgående  at
forlade NATO, og

at  vores  regering  uden  yderligere  udsættelse  skaber
betingelserne  for  en  ny,  global  freds-  og
sikkerhedsarkitektur, baseret på det win-win-samarbejde, som
BRIKS har foreslået, et samarbejde, som det er i Europas og
USA’s egen interesse at deltage i.  

Underskriv og cirkulér appellen!

Download (PDF, Unknown)

Den alvorlige respons, der herved er skabt, demonstreres i
rapporten fra Frankrig, hvor samarbejdspartnere til LaRouche i
partiet  Solidarité  et  Progrès  deployerede  70  personer  på
gaderne i 17 større og mindre byer i hele Frankrig i lørdags.
Næsten 2300 personer har underskrevet appellen i Frankrig, og
yderligere 250 underskrifter blev indsamlet denne lørdag under
disse direkte aktioner for underskriftsindsamling på gaden. De
fleste mennesker har rent intuitivt en fornemmelse af, at
noget forfærdeligt snart vil ske, og de »lugter«, at NATO
stinker. Foreløbig har 1600 underskrivere benyttet muligheden
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af også at sende et forud forfattet brev til deres valgte
medlemmer og senatorer i deres hjemdepartement (der er 5 til
10 valgte repræsentanter per departement), og brevet siger
grundlæggende set, »Jeg har underskrevet denne appel, og jeg
ønsker at vide, hvor du står.« Det betyder, at mellem 8.000 og
16.000 e-mails er blevet sendt til valgte franske officielle
medlemmer (af parlament og kommunalråd), for at fortælle dem,
at de bør vælge at træde ud af NATO og dens kampagner for at
føre krig.

Medlemmer af LaRouchePAC’s søsterorganisation i Frankrig,
Solidarité & Progrés, mobiliserede i Paris, Frankrig.

Mange af underskriverne har returneret e-mails med de svar, de
har fået fra deres valgte politikere, og som strækker sig fra
»Jeg er gaullist, så jeg er for« til »Jeg er virkelig ikke
enig«. Andre, så som tidligere minister for udenrigshandel,
Pierre Lellouche, der var chef for det højreorienterede parti
Les  Républicains’  afdeling  for  udenrigsanliggender,
understregede, at hans parti arbejder meget hårdt på at få
sanktionerne mod Rusland ophævet.

Mere mobilisering fra Boulogne-Billancourt, Frankrig.

Oversat  til  hollandsk  af  Agora  Erasmus  blev  appellen
publiceret på den progressive webside De Wereld Morgen, der
har 30.000 besøgende hver dag.

I Belgien er blandt underskriverne den socialistiske senator
Bert Anciaux; diplomat Jan de Moor; tidligere formand for det
belgiske parlament Lode Vanoost; den prominente fredsaktivist
Ludo de Brabander (Vrede); samt to forfattere, Mike de Loof og
Barbara Y. Flamand. Underskrivere er også Michel Vanhoorne, en
læge fra universitetet i Gent, der underskrev i sin egenskab
af  koordinator  for  Venstre-miljøforum,  samt  musiker  Hubert
Boone.



Medlemmer af Borgerrettighedsbevægelsen Solidaritet i
Düsseldorf, Tyskland, mobiliserede folk imod NATO-aggression

og 3. Verdenskrig.

I Holland er den første af flere end 100 hollændere, der har
underskrevet appellen, Rein Heijne, direktøren for Erasmus-
huset  i  Rotterdam,  der  sponsorerer  pro-fredsbegivenheder.
Heijne kommenterede, »Længe leve Erasmus’ intellektuelle arv«.

(Se også: Schiller Instituttet på Folkemødet på Bornholm)

Titelfoto:  Schiller  Instituttet  i  Danmark  mobiliserer  på
Folkemødet på Bornholm.

 

Schiller Instituttet
mobiliserer danskerne

på Folkemødet på Bornholm:

Rejser spørgsmålet om
Atomkrig og Udmeldelse af

NATO!

18. juni 2016 – Schiller Instituttet i Danmark mobiliserer i
disse dage på Folkemødet på Bornholm for at stoppe atomkrig.
Folkemødet er en stor politisk begivenhed, hvor alle partier,
ministerier,  hovedmedier,  universiteter,  dansk  industri,
militæret og mange andre institutioner er samlet til 4 dages
debatter, diskussioner m.m. Omkring 30-40.000 mennesker fra

http://schillerinstitut.dk/si/?p=13188


hele Danmark kommer til dette Folkemøde.

Schiller Instituttet i Danmark deltager med 4 personer. Vi
bærer kropsplakater, der siger ”Atomkrig? Danmark ud af NATO
nu!” på den ene side og ”Win-Win med BRIKS, ikke krig og
økonomisk  kollaps”  på  den  anden.  Vi  uddeler  vores  danske
Nyhedsorientering  og  vores  internationale  NATO-folder  til
folk, og vi taler med folk, vi møder på gaden eller ved
interventioner!

Der  var  en  begivenhed  med  den  britiske  og  den  polske
ambassadør til Danmark, om betydningen af NATO. Vi uddelte
vores  litteratur  ved  begivenheden  og  skabte  en  hel  del
opmærksomhed om atomkrig med vores kropsskilte. Debatten var
styret på forhånd, og man kunne ikke stille spørgsmål. Den
britiske ambassadør gik så langt som til at sige, at Rusland
udgjorde et truende imperium, der må stoppes! Vores litteratur
blev  godt  modtaget  af  publikum,  og  vi  havde  mange
diskussioner.
En vigtig begivenhed, hvor vi fik mulighed for at intervenere,
var ved det Danske Forsvarsakademi. Titlen på deres begivenhed
var ”Det danske Forsvar i det nye NATO – henimod Topmødet i
juli!” Blandt talerne var det danske militærs repræsentant ved
NATO,  den  permanente  danske  ambassadør  til  NATO  og  en
militærforsker  fra  Københavns  Universitet.  Der  var  kun  ét
eneste hovedbudskab, nemlig, at ’Rusland må inddæmmes på grund
af  sine  ”aggressive”  handlinger,  og  Kina  er  ligeledes  en
problemnation,  der  skal  håndteres.  Vi  stillede  det  første
spørgsmål  og  sagde,  at  NATO  bør  opløses;  at  Danmark  bør
forlade  NATO  og  undgå  atomkrig,  og  at  vi  i  stedet  bør
samarbejde med Rusland og Kina, samt acceptere en multipolær
verden.

Mere  rapportering  fra  Folkemødet:  Se
 https://www.facebook.com/groups/1634726746777458/?fref=ts
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Vi  har  nået  det  springende
punkt – Vi må tage lederskab
nu!
Hr. LaRouche havde en langt mere fundamental pointe, som han
ønskede at fastslå for os i dag, og det er, at, uagtet disse
faktorer  på  kort  sigt,  så  er  hele  det  transatlantiske
finansielle system parat til at nedsmelte. Vi ved ikke præcis,
hvornår  det  vil  ske,  men  vi  ved,  at  det  er  fuldstændig
uundgåeligt, og det afgørende spørgsmål er derfor: hvilken
slags planer vil der foreligge; hvilke fornuftige spillere her
i USA og Europa vil udvikle en strategi for en erstatning af
det nuværende system? Det er håbløst bankerot. Der findes
ingen måde, hvorpå denne proces kan løses.

Fuld  dansk  oversættelse  af  LPAC  Fredags-webcast,  17.  juni
2016:

Download (PDF, Unknown)
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Den  tyske  udenrigsminister
kritiserer  NATO’s  militære
manøvrer i Østeuropa,
da  de  kan  forværre
relationerne med Rusland
19. juni 2016 – I et interview bragt i Bild am Sonntag i dag
har den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier brudt
med  egne  rækker  og  kritiseret  NATO’s  beslutning  om  at
arrangere militærmanøvrer i det østlige Europa. Han advarede
om, at disse manøvrer kan øge spændingerne med Rusland. Han
tilføjede,  at  ”hvad  vi  ikke  skal  gøre  nu,  er  at  oppiske
situationen med højlydt sabelraslen og skingre krigsråb.”

“Alle, der tror, at symbolske parader af tanks på alliancens
østlige grænse vil bringe mere sikkerhed, tager fejl,” sagde
Steinmeier. ”Vi gør klogt i ikke at skabe påskud for at forny
en gammel konfrontation.”

NATO har netop afsluttet en ti-dages militær træningsøvelse i
Polen,  i  hvilken  20  NATO-  og  allierede  lande  deltog.
Manøvrerne  inkluderede  30.000  tropper.  Tyskland  deltog.  I
denne måned har Bild am Sonntag rapporteret om planer for en
ny NATO-styrke, i hvilken USA, Storbritannien og Tyskland hver
får kommando over en bataljon på Ruslands grænse, begyndende
næste  år.  Denne  udvikling  har  ført  til,  at  den  russiske
præsident  Vladimir  Putin  har  beordret  en  kontrol  af
kampberedskabet  hos  de  russiske  væbnede  styrker.

Disse udviklinger finder sted blot uger før NATO-topmødet i
Warszawa; de tre lande sagde, at de hver ville have kommando
over en bataljon på NATO’s østlige flanke med henblik på at
afskrække  enhver  magtdemonstration  vendt  imod  Polen  og  de
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baltiske lande.

De  foreslåede  NATO-bataljoner  er  del  af  en  større
militærstyrke, der står foran at blive godkendt på Warszawa-
topmødet d. 8.juli. Denne styrke inkluderer ifølge Bild am
Sonntag tropper på rotation, oplagring af militærudstyr og en
meget mobil styrke med opbakning af NATO’s 40.000 mand store
hurtige reaktionsenhed.

Foto: Den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier.

 

 

 

Vi nærmer os opgørets time
21.  juni  2016  (Leder)  –  En  intens  række  af  diplomatiske
engagementer er planlagt for de næste to uger, som kunne være
bestemmende for, om verden tager en tryg kurs hen imod et Nyt
Paradigme for udvikling – som det klarest er blevet fremlagt i
præsident  Vladimir  Putins  forslag  til  »en  plan  for  Stor-
Eurasien« på Skt. Petersborg Internationale Økonomiske Forum
den 16.-18. juni, og ligeledes i den kinesiske præsident Xi
Jinpings program for ’Ét bælte, én vej’ – eller, om verden går
i krig, med udslettelse til følge, sådan, som det promoveres
af London og dets skakbrik Obama.

På  torsdag  afholder  Shanghai  Samarbejdsorganisationen  (SCO)
sit årlige topmøde i Tasjkent, Usbekistan. Indien og Pakistan
skal indføres som nye medlemmer, og Iran vil få en højere
status  over  observatør  nu,  da  FN’s  sanktioner  er  blevet
ophævet i kølvandet på P5+1-aftalen. Fra Tasjkent vil den
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russiske  præsident  Putin  rejse  til  Kina  for  et  officielt
statsbesøg hos præsident Xi. Den russiske vicepremierminister
Dmitry Rogozin er allerede i Kina, hvor han forbereder mødet
med Kinas vicepremierminister Wang Yang. Man er allerede i
gang med at udarbejde aftaler om samarbejde om rumteknologi,
om det mulige salg af en $11 mia. stor andel i Ruslands
statslige  olieselskab,  Rosneft,  samt  en  mulig  kinesisk
investering i højhastigheds-jernbanelinjen Moskva-Kazan, som
sluttelig kommer til at løbe hele vejen til Beijing.

Torsdag den 23. juni vil den længe ventede Brexit-afstemning
finde  sted  i  Storbritannien.  Den  28.  juni  træffer  de
europæiske statsoverhoveder beslutning om, hvorvidt de skal
forlænge sanktionerne mod Rusland over Ukraine i yderligere
seks  måneder.  Den  franske  udenrigsminister  gjorde  det  i
mandags klart, at han forventer, at sanktionerne forlænges,
men han indikerede, at Frankrig vil gennemtvinge en debat for
en tidsramme for sanktionernes reducering og fjernelse. På et
eller andet tidspunkt, måske før afstemningen den 28. juni,
forventes  Normandiet-4-gruppen  (Putin,  Merkel,  Hollande  og
Poroshenko) at mødes for at forsøge at kickstarte Minsk II-
processen, der er gået i stå, og som er et nøglespørgsmål mht.
sanktionerne mod Rusland.

NATO’s krigsprovokationer imod Rusland forårsager tydeligvis
dybe rifter i de europæiske regeringsinstitutioner. Den tyske
udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeiers  skarpe  angreb  på
NATO i søndagens Bild am Sonntag er tydeligvis en indikation
på sådanne splittelser. Den italienske premierminister Renzis
og EU-kommissionens præsident Junckers tilstedeværelse i Skt.
Petersborg er en anden.

En  mere  dybtgående  undersøgelse  af  NATO-forsvarsministrenes
møde i Bruxelles i sidste uge, som en forberedelse til NATO-
statsoverhovedernes  topmøde  i  Warszawa  den  7.-8.  juni,
demonstrerer  det  vanvid,  der  har  grebet  Alliancen.  De
deltagende  ministre  aftalte  at  tilføje  cyberspace  som  et
yderligere militært domæne – i tillæg til luft, land, vand og



rummet. Hvad dette rent konkret betyder, er, at et angiveligt
cyber-angreb  imod  et  NATO-medlemsland  kunne  udløse  en
anråbelse af den fælles forsvarsklausul (artikel V) i NATO’s
charter, som kunne føre til et militært NATO-angreb på det
land, der får skylden for cyber-angrebet. Dette er topmålet af
galskab og kan blive en ny, hårfin udløsermekanisme for krig
med  Rusland  og  Kina  –  to  lande,  der  gentagent  er  blevet
beskyldt for at føre cyber-krig imod USA og Europa (sidste
uges hackerangreb ind i det Demokratiske Partis database, som
det oprindeligt var blevet »bevist« var blevet udført af den
russiske stat, fandtes senere at være blevet udført af en
hacker uden forbindelse til Rusland).

Som en kommentar til denne række af diplomatiske begivenheder
fastslog Lyndon LaRouche den basale pointe: Vi ved endnu ikke,
hvad  der  vil  komme  ud  af  disse  begivenheder.  Vi  ved
imidlertid,  at  Putin  har  sin  egen,  klare  strategi  og
dagsorden,  og  han  vil  handle  på  det.  Alt  imens  vi  ikke
specifikt ved, hvad Putin vil gøre, så ved vi, at det vil
blive en faktor, der vil forme den globale situation.

Foto: Et amerikansk Air Force B-52 Stratofortress anfører en
formation af fly, inklusive polske, tyske og svenske styrker,
over Det baltiske Hav, 9. juni 2016. NATO-allierede udfører en
række realistiske øvelsesmissioner på Ruslands grænser. (U.S.
Air Force photo)

 

 



Det er Putin, der bestemmer,
hvad der
skal ske med ’Planen om Stor-
Eurasien’
20. juni 2016 (Leder) – Den russiske præsident Vladimir Putin
brugte  Skt.  Petersborg  Internationale  Økonomiske  Forum  den
16.-18. juni som anledning til at fremlægge det eksistentielle
spørgsmål, som nu konfronterer menneskeheden: Gå enten med i
det,  han  kalder  ’Planen  om  Stor-Eurasien’  for  økonomisk
udvikling  og  sikkerhed,  eller  også,  stå  over  for  den
umiddelbart overhængende fare for det transatlantiske systems
kollaps og en meningsløs global krig, som kunne udvikle sig
til en udslettelseskrig.

Under en to timer lang dialog, der blev præsideret af CNN’s
Fareed  Zakaria,  med  deltagere,  annoncerede  Putin,  at  den
Eurasiske Økonomiske Union (EAEU) nu vil indlede forhandlinger
i denne måned med Kina om fuld integration i ’Ét bælte, én
vej’-projektet,  og  han  understregede,  at  40  lande  søger
handelsforbindelser med EAEU, og at Rusland hilser Vesteuropas
fulde deltagelse i dette ambitiøse program velkomment.

I den samme dialog talte han åbenhjertigt om USA’s og NATO’s
»blodige kup« i Ukraine, samt indsatsen af nyere dato for at
inddæmme Rusland med NATO-styrker.

Putins  handlinger,  samt  det  vanvittige,  anglo-amerikanske
krigsfremstød mod både Rusland og Kina, har udløst et voksende
oprør blandt vesteuropæere, der ser krigsfaren mere og mere
klart.  Ikke  alene  deltog  flere  europæiske  ledere  i  Skt.
Petersborg-forummet, imod Obamas og Londons udtrykkelige krav.
Den tidligere franske præsident, Nicolas Sarkozy krævede en
afslutning af sanktionerne mod Rusland og opfordrede Putin,
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som,  sagde  han,  befinder  sig  i  en  stærkere  position,  til
ensidigt at afslutte de russiske gengældelses-sanktioner mod
Europa. Putin responderede positivt til Sarkozys krav, så vel
som også til udtalelser, som den italienske premierminister
Matteo Renzi kom med, men han advarede om, at Rusland ikke er
indstillet på igen at lade sig bedrage.

Den  tyske  udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeier  gav  et
interview til det meget læste Bild am Sonntag, hvor han angreb
de netop afsluttede NATO-øvelser langs den russiske grænse for
at være en krigsprovokation, og han krævede et stop for de
»krigshyl«, der kommer fra NATO. Steinmeiers handlinger har
udløst et totalt skænderi mellem grupperinger i den tyske,
politiske klasse, lige så vel som, at Sarkozys tale i Skt.
Petersborg har udløst en seriøs debat i Frankrig. Steinmeiers
intervention  er  blevet  støttet  af  den  ledende
militæranalytiker fra CDU, Michael Stürmers nylige angreb på
NATO’s  provokationer,  samt  af  udtalelser  i  denne  uge  fra
tidligere tyske kansler Gerhard Schröder, der også har fordømt
tendensen hen imod et nyt våbenkapløb og en Kold Krig med
Rusland.

Alle disse fundamentale skift i det politiske landskab kommer
blot få dage før Brexit-afstemningen i Storbritannien den 23.
juni, og blot få uger, før topmødet mellem NATO’s stats- og
regeringsledere finder sted i Warszawa i begyndelsen af juli,
hvor NATO’s deployeringer ind i De baltiske Stater og Polen
efter planen skal ratificeres. Sunday Telegraph, en flagskibs-
publikation fra Tory-grupperingen i Storbritannien, havde en
barsk formuleret lederartikel til fordel for britisk exit af
den Europæiske Union. Lederartiklen konstaterede åbenlyst, at
EU er død.

Vi er nået til et punctum saliens-øjeblik, hvor menneskeheden
enten går fremefter med det nye paradigme, som bedst kommer
til udtryk i ideen om Verdenslandbroen, eller også styrter den
ud i en udslettelseskrig. Der er ingen steder at gemme sig,
for menneskehedens fremtid ligger i vægtskålene. Putin har



totalt fod på dette opgør, og man kan forvente, at han vil
gøre det, der er uventet, i de kommende dage og uger, for at
vinde kampen om menneskehedens fremtid.

Her  i  USA  består  den  største  fare  i,  at  disse  voksende
kræfter, der klart ser faren for en atomkrig, vil holde sig
tilbage fra at bringe Obamas præsidentskab til fald – før han
starter en krig. Ledende røster i den Amerikanske Komite for
Øst-Vest-aftaler,  inklusive  dr.  Stephen  Cohen  og  Gilbert
Doctorow, er noget forsinket ved at indse, at Obama ikke er en
person,  man  »overtaler«  til  at  gøre  det  rigtige.  Han  har
begået forbrydelser, der klart berettiger til en rigsretssag,
inklusive hans afvisning af at arbejde sammen med Rusland for
at  knuse  Islamisk  Stat,  al-Nusra  og  andre  anglo-saudisk
sponsorerede, jihadistiske bander. Hvor mange uskyldige liv er
gået tabt, fordi Obama nægtede at samarbejde med Putin og de
russiske tjenester – der ved, hvordan man fører en kontra-
terrorist-operation?

I  takt  med,  at  denne  kamp  når  nye  dimensioner  i  Europa,
fortsætter den kinesiske præsident Xi Jinping sin turne i
Central- og Østeuropa, hvor han indgår betydningsfulde aftaler
med Serbien, der er et afgørende omdrejningspunkt for den
Eurasiske Landbro.

Frem for alt andet pålagde Lyndon LaRouche sine kolleger i
søndags, nøje at overvåge Putins træk. Han vil tage skridt til
flankeoperationer,  baseret  på  hans  opfattelse  af  hele  den
globale situation. Han stoler ikke på andre, i særdeleshed
ikke Obama og briterne. Han vil handle på overraskende måder,
som  på  bedste  måde  vil  reflektere  virkeligheden  i  dette
øjeblik med et globalt opgør. Han er, understregede LaRouche,
det bedste referencepunkt for handling.    

Foto: Den russiske præsident Putin under et møde med lederne
af verdens førende nyhedsagenturer, på sidelinjen af det 20.
Internationale  Økonomiske  Forum  i  Skt.  Petersborg  (SPIEF
2016), Rusland, 17. juni 2016. Mikhail Metzel/TASS



Supplerende materiale:

Putin  langer  ud  efter
sanktioner,  NATO’s
udvidelsespolitik  og  driften
mod kold krig
20. juni 2016 – Den russiske præsident Vladimir Putin talte i
flere  timer  på  den  sidste  dag  af  Skt.  Petersborg
Internationale  Økonomiske  Forum.  Han  konfronterede  direkte
realiteterne  omkring  den  nuværende  strategiske  krise,  der
bliver smidt efter det nye paradigme, som er under skabelse af
Rusland og de andre BRIKS-nationer. I et interview med Fareed
Zakaria  efter  topmødet,  vred  han  sig  behændigt  ud  af
udtalelser om, at han støttede Donald Trump, ved at påpege, at
han var blevet fejlciteret af journalister såsom Zakaria, der
ikke er analytikere, og idet han understregede, at vi ”er rede
til at arbejde med USA,” uanset, hvem der vælges til ny leder.
Han påpegede, at ”Trump har udtalt, at han er parat til at
genoprette det fulde format af russisk-amerikanske relationer
… det hilser vi alle velkommen.”

I sin udtalelse på topmødets sidste dag sagde Putin, at USA
kunne være til gavn for verden, inklusiv Rusland, så længe USA
ikke blander sig i andre landes anliggender:

”Vi behøver [USA]. Men vi har ikke brug for, at de konstant
blander sig i vore anliggender, fortæller os, hvordan vi skal
leve, og hindrer Europa i at opbygge relationer med os.”

Putin påpegede, at Obama-administrationen gav sine europæiske
partnere besked på at tåle sanktioner mod Rusland, sanktioner,
der havde ødelæggende konsekvenser for Europa, men ikke for
USA.



Putin sagde, at europæiske erhvervskredse i Frankrig, Tyskland
og andre steder har udtrykt villighed til at samarbejde med
Rusland, og nu er det op til politikerne ”at udvise visdom,
forudseenhed og fleksibilitet.”

”Vi bærer ikke nag og er rede til at møde vore europæiske
partnere på halvvejen,” sagde Putin til forummet. Han pegede
på,  at  det  ikke  var  Rusland,  der  begyndte  det  nuværende
”nedbrud” i relationer mellem Europa og Rusland, forårsaget af
sanktionerne. ”Alle vore handlinger har været, og forbliver,
alene gengældelse.”

Putin fortsatte, ”Vore seneste møder med repræsentanter for
tyske  og  franske  erhvervskredse  har  vist,  at  europæisk
erhvervsliv er villigt og parat til at samarbejde med vort
land. Der er behov for, at politikere møder forretningsfolk på
halvvejen, og udviser visdom, forudseenhed og fleksibilitet.
Vi  har  brug  for  at  styrke  tilliden  i  russisk-europæiske
relationer og genetablere niveauet af interaktioner.

Putin  tog,  hvad  angår  NATO’s  udvidelsespolitik,  ligeledes
tyren  ved  hornene  og  sagde,  at  det  ikke  giver  mening:
“Sovjetunionen  er  der  ikke  mere,  Warszawapagten  [mellem
Sovjetunionen og de østeuropæiske lande] er ophørt med at
eksistere, så hvorfor behøver NATO konstant at udbrede sin
infrastruktur og bevæge sig mod Ruslands grænser? Nu tager de
Montenegro ind. Hvem har truet Montenegro?” spurgte Putin,
leende over absurditeten i det.

Han hævdede, at NATO har ”en absolut ligegyldig og tankeløs
attitude i forhold til vores position på alle områder,” og
noterede,  at  det  var  USA,  der  ensidigt  afsluttede
missilforsvars-traktaten,  der  til  at  begynde  med  var
underskrevet for at ”bringe strategisk balance ind i verden.”
Putin fortsatte med at berolige verdenssamfundet med, at han
ikke ønsker at gå videre til en ny kold krig, som ”ingen
ønsker”. ”Uanset, hvor dramatisk tankegangen i udviklingen af
internationale relationer måtte se ud udefra, er det ikke en



global konfrontations-tankegang.”

Putin udtalte, at det amerikanske missilskjold i Østeuropa
udgør en trussel mod magtbalancen. ”Vi vil perfektionere vores
kapacitet for missilangreb for at opretholde balancen, alene
på grund af det.”

Putin påpegede, at problemer i verden kun kan håndteres, som
det i øjeblikket sker i Syrien. I det tilfælde, sagde han,
arbejder nationer i verden, inklusiv Rusland og USA, sammen om
at  hjælpe  med  at  løse  krisen  i  Syrien.  Han  konfronterede
regimeskifte-politikken, idet han insisterede på, at Syriens
integritet  må  opretholdes  som  topprioritet.  Putin  sagde
ligeud,  at  disintegrationen  af  Syrien  ville  blive  en
”destabiliserende faktor, ikke kun for regionen, men for hele
Verden”.

Han udtalte, at fred i Syrien kun kan nås ved en politisk
proces: “Hvis vi ønsker at fremme princippet om demokrati, så
lad os gøre det med demokratiske instrumenter,” sagde han til
forummet.

Han anførte, at den ukrainske krise blev skabt med overlæg af
Obama-administration, for at tilvejebringe en grund til NATO’s
eksistens, og at det ikke er sådan, at situationer i den
internationale  arena  burde  håndteres:  ”Efter  det  Arabiske
Forår sneg [USA] sig op til vore grænser. Hvorfor havde de
behov for at støtte et kup i Ukraine? Det er sandsynligt, at
oppositionen, der er ved magten nu, kunne have opnået det ved
demokratiske valg, og vi ville have arbejdet med dem, netop på
samme måde, som vi arbejdede med dem, der var ved magten før
præsident Janukovitj … Men nej,” fortsatte Putin, ”de skulle
nødvendigvis føre det til et blodigt kup med ofre, skulle
absolut forårsage borgerkrig.”

Putin  sagde,  at  den  udvikling  “arrede”  Ukraines  russisk-
talende befolkning i det sydøstlige Ukraine og på Krim, og
ikke gav Rusland andet alternativ end at tage forholdsregler



”for at beskytte visse grupper af folk.”

Grunden, sagde han, er, at: NATO ”har brug for en fremmed
fjende, hvad skulle grunden ellers være til eksistensen af en
sådan  organisation?”  Putin  sagde,  at  hele  konflikten  blev
påtvunget Ukraine ”for at underbygge selve eksistensen af den
nordatlantiske alliance.

USA:  Senator  Feinstein  og
kongresmedlem Tauscher langer
ud  efter  planerne  for  nye
atomvåben
20.  juni  2016  –  Senator  Dianne  Feinstein  og  tidligere
kongreskvinde  og  viceudenrigsminister  for  våbenkontrol  og
international sikkerhed, Ellen Tauscher har sammen skrevet en
ledende artikel, der blev bragt i New York Times d. 18. juni,
og hvori de krævede et stop for den planlagte produktion og
indsættelse af det nye ’Long-Range Standoff Weapon’ (LRSW), en
ny  generation  af  kernevåben,  der  stærkt  øger  faren  for
termonuklear krig. Forfatterne advarede:

”Luftvåbnet  er  bestemt  for,  til  næste  år,  at  accelerere
udviklingen  af  dette  nye  nukleare  krydsermissil.  Det  vil
fremføre et opgraderet W-80 atomsprænghoved, og være i stand
til at penetrere verdens mest avancerede luftforsvarssystemer
… fremstilling af nye kernevåben som dette kan imidlertid være
unødvendigt, kostbart og farligt.”

Feinstein og Tauscher citerede tidligere forsvarsminister Bill
Perry, som for et år siden advarede om, at deployeringen af
LRSW-våbensystemet  ville  øge  risikoen  for  atomkrig  ved  at
udviske linjen mellem konventionelle våben og kernevåben (LRSW
kan bruge både nukleare og konventionelle sprænghoveder). De

http://www.nytimes.com/2016/06/18/opinion/a-nuclear-weapon-that-america-doesnt-need.html?_r=0
http://www.nytimes.com/2016/06/18/opinion/a-nuclear-weapon-that-america-doesnt-need.html?_r=0


to  forfattere  af  New  York  Times-artiklen  forlangte,  at
forsvarsminister  Ashton  Carter  frembringer  en  detaljeret
offentlig redegørelse for planerne om LRSW, inklusiv, hvorvidt
det ville blive betragtet som et potentielt offensivt våben,
snarere end en tilføjelse af et element til den amerikanske
atom-afskrækkelse. De citerede estimater fra Føderationen af
Atomvidenskabsfolk (FAS) er, at det nye våbensystem vil koste
$30 milliarder:

“På et tidspunkt, hvor Forsvarsministeriet har besluttet at
modernisere hvert ‘ben’ af den nukleare triade (strategiske
bombefly,  interkontinentale  ballistiske  missiler  og
ballistiske  missiler  fra  undervandsbåde,  -red.),  er  det
uansvarligt at investere $30 milliarder i et unødvendigt og
farligt nyt atomvåben.”

De understregede også, at

”Vi ønsker at eliminere enhver uklarhed om, hvorvidt dette nye
missil er et offensivt våben.”

Forfatterne  bemærkede,  at  revurderingen  ’holdningen  til
atomvåben’ i 2010 (2010 Nuclear Posture Review) opfordrede til
en  reduktion  af  det  amerikanske  atomarsenal  og  en  øget
afhængighed af konventionelle systemer, som luftvåbnets ’Joint
Air-to-Surface  Standoff  Missile’  og  flådens  Tomahawk-
krydsermissil,  der  ikke  indebærer  risiko  for  nuklear
optrapning.

 

 

 

 

 



Lyndon  LaRouche:  Intet  kan
standse krakket
–  Putins  rolle,  samt  en
økonomisk vision
efter  Hamiltons  principper,
er afgørende
Det transatlantiske finansielle system vil nedsmelte. Intet
kan  standse  det.  Det  vides  ikke  præcis,  hvornår  krakket
kommer,  men  vi  må  være  forberedt  til  denne  uundgåelige
eksplosion. Systemet er uigenkaldeligt ude over et punkt, hvor
det kan håndteres eller reformeres. Vi befinder os på randen
af et uforudsigeligt krak. Vi må have en ny fremgangsmåde, der
må baseres på rationelle kræfter i det transatlantiske område,
der kan tage de nødvendige, radikale skridt.

18. juni, 2016 (Leder) – Under en indledende diskussion som
forberedelse til LPAC’s fredags-webcast, kom Lyndon LaRouche
med følgende kommentarer (parafrase):

Det transatlantiske finansielle system vil nedsmelte. Intet
kan  standse  det.  Det  vides  ikke  præcis,  hvornår  krakket
kommer,  men  vi  må  være  forberedt  til  denne  uundgåelige
eksplosion. Systemet er uigenkaldeligt ude over et punkt, hvor
det kan håndteres eller reformeres. Vi befinder os på randen
af et uforudsigeligt krak. Vi må have en ny fremgangsmåde, der
må baseres på rationelle kræfter i det transatlantiske område,
der kan tage de nødvendige, radikale skridt.

Putin  forstår  denne  krise,  og  hans  perspektiv,  som  det

https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/lyndon-larouche-intet-kan-standse-krakket-putins-rolle-samt-oekonomisk-vision-hamiltons-principper-afgoerende/
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reflekteres i hans bemærkninger ved Det Økonomiske Forum i
Skt. Petersborg, er uforligneligt. USA og Storbritannien er de
mest  upålidelige.  Det  mest  risikofyldte  væddemål  på  denne
planet udgøres af Obama. Obama vil tabe, punktum. Et helt nyt
finanssystem er den eneste mulighed.

Folk, der vil kalde sig intelligente, må indse, at spekulation
ikke vil virke. Hele hasardspilssystemet må annulleres. Al
hasardspilsgæld må annulleres, og vi må begynde helt forfra –
baseret på principper, der er totalt forskellige. Det Britiske
[økonomiske]  System  må  bringes  til  ophør.  Det  samme  er
tilfældet med det franske system, efter de Gaulle-perioden. En
total,  global  genopbygning  kræves;  ingen  studehandler.  Det
amerikansk-europæiske finanssystem er umuligt. Sig »Nej!«. Vi
må vende tilbage til et system, der er baseret på fysiske
værdier,  ikke  pengeværdier.  Vi  må  begynde  forfra,  med
Hamiltons  økonomiske  principper  som  udgangspunkt.

Foto:  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  taler  til
plenarforsamlingen  på  Skt.  Petersborg  Internationale
Økonomiske  Forum,  17.  juni,  2016.  Foto:  kremlin.ru

Supplerende materiale:

Uddrag  af  Putins  tale  til
plenarforsamlingen  på  Skt.
Petersborg  Internationale
Økonomiske  Forum,  17.  juni
2016
I øvrigt er de aktuelle, geopolitiske spændinger, til en vis
grad, relateret til økonomisk usikkerhed og udtømning af de



gamle kilder til vækst. Der er risiko for, at det vil stige,
eller endda blive kunstigt fremprovokeret. Det er i vores
fælles interesse at finde en kreativ og konstruktiv vej ud af
denne situation.

[Der  findes]  et  enormt  og  voksende  potentiale  inden  for
digitale  og  industrielle  teknologier,  robotics,  energi,
bioteknologi, lægevidenskab og endnu andre områder. Opdagelser
inden  for  disse  områder  kan  føre  til  sande  teknologiske
revolutioner  og  til  en  eksplosiv  vækst  i  arbejdskraftens
produktivitet. Dette sker allerede, og det vil uundgåeligt ske
…

Vi kan faktisk allerede i dag se forsøg på at sikre eller
endda  monopolisere  fordelene  ved  næste  generations
teknologier. Dette er, mener jeg, motivet bag skabelsen af
afgrænsede områder med opsatte regler som en barriere for at
reducere udvekslingen af banebrydende teknologier …

Man kan kontrollere spredningen af visse teknologier i en vis
tid, men i nutidens verden er det nærmest umuligt at holde dem
tilbage i et inddæmmet område, også selv om det er et stort
område. Men denne indsats kunne føre til, at grundforskning,
der  nu  er  åben  for  den  fælles  udveksling  af  viden  og
information gennem fælles projekter, også indelukkes, hvor der
opstilles afspærrende barrierer.

… vi kan kun udvikle os effektivt sammen, ved at opbygge et
samarbejde.  Vi  er  overbevist  om,  at  et  sådant  samarbejde
faktisk kan opbygges som en del af et fleksibelt og åbent
integrationsmiljø,  der  opmuntrer  til  konkurrence  inden  for
videnskabelig forskning og et bredt udvalg af teknologiske
løsninger, der gør det muligt for de deltagende lande fuld ud
at bruge deres kompetence og deres potentiale …

Vi er bevidste om de imponerende udsigter i forbindelse med
samarbejde mellem EAEU [Eurasisk Økonomisk Union] og andre
lande  og  integrationsforbindelser.  Flere  end  40  stater  og



internationale organisationer har udtrykt deres ønske om at
etablere en frihandelszone med den Eurasiske Økonomiske Union.
Vi og vore partnere mener, at EAEU kan blive et af centrene i
et større, fremvoksende integrationsområde …

Sammen  med  vore  kinesiske  kolleger  har  vi  planlagt  at
påbegynde  officielle  forhandlinger  så  tidligt  som  i  juni
måned, om skabelsen af et omfattende handelspartnerskab og
økonomisk partnerskab i Eurasien, med deltagelse af staterne i
den Europæiske Union og Kina. Jeg forventer, at dette vil
blive  et  af  de  første  skridt  hen  imod  skabelsen  af  et
betydeligt,  eurasisk  partnerskab.  Vi  vil  helt  bestemt
genoptage diskussionen om dette betydningsfulde projekt på det
Østlige  Økonomiske  Forum  i  Vladivostok  i  begyndelsen  af
september …

Venner, det projekt, jeg netop har omtalt – projektet for det
større Eurasien – er selvfølgelig åbent for Europa, og jeg er
overbevist om, at et sådant samarbejde kan blive til gensidig
fordel.  På  trods  af  alle  de  velkendte  problemer  i  vore
relationer,  er  den  Europæiske  Union  fortsat  Ruslands
hovedpartner  inden  for  handel  og  økonomi  …

Jeg forstår også vore europæiske partnere, når de taler om de
komplicerede beslutninger for Europa, som blev truffet under
forhandlingerne  om  dannelsen  af  det  transatlantiske
partnerskab.  Det  er  indlysende,  at  Europa  har  et  enormt
potentiale,  og  en  satsning  på  kun  én  regional
forbindelsespartner  indsnævrer  tydeligvis  dets  muligheder.
Under  de  omstændigheder  er  det  vanskeligt  for  Europa  at
opretholde  en  balance  og  bevare  et  rum  for  en  udbytterig
manøvre.

Som de nylige møder med repræsentanter for tyske og franske
erhvervskredse har vist, så er europæiske virksomheder villige
og rede til at samarbejde med dette land. Politikere bør møde
virksomhederne  på  halvvejen  ved  at  udvise  kløgt,  samt  en
vidtskuende  fleksibel  fremgangsmåde.  Vi  må  atter  oprette



tillid  til  de  russisk-europæiske  relationer  og  genoprette
vores samarbejdsniveau.

Vi husker, hvordan det hele begyndte. Rusland igangsatte ikke
det aktuelle sammenbrud, afbrydelse, problemer og sanktioner.
Alle vore handlinger har udelukkende været i besvarelse. Men
vi bærer ikke nag, som man siger, og vi er rede til at komme
vore europæiske partnere i møde på halvvejen. Men dette kan
under ingen omstændigheder blive en vej med ensrettet færdsel.

Lad mig gentage, at vi er interesseret i, at europæere går med
i projektet for et storslået eurasisk partnerskab. I denne
sammenhæng hilser vi den kasakhstanske præsidents initiativ,
med at afholde konsultationer mellem den Eurasiske Økonomiske
Union og EU, velkommen. I går diskuterede vi dette spørgsmål
ved mødet med præsidenten for den Europæiske Kommission.

Det vil yderligere være muligt at genoptage dialogen mellem
eksperter på et teknisk niveau, om en bred vifte af spørgsmål,
såsom  handel,  investering,  lovgivning  inden  for  teknik  og
toldadministration. På denne måde kunne vi skabe fundamentet
for yderligere samarbejde og partnerskab …

Vi anser det naturligvis for vigtigt at fortsætte samarbejdet
omkring  betydningsfulde  forskningsprojekter,  såsom  ITER-
forsøgskraftværket og den frie elektron-røntgenlaser, for blot
at nævne nogle få. En fælles indsats vil gøre det muligt for
os virkelig at forøge både Europas og Ruslands teknologiske
konkurrencedygtighed.  Det  rækker  at  sige,  at,  i  2015
investerede Rusland 1,2 mia. euro i fælles højteknologiske
projekter med Europa …

Et  præsidentielt  råd  for  strategisk  udvikling  og
prioritetsprojekter vil blive skabt i den nærmeste fremtid.
Deres ydmyge tjener vil stå i spidsen, mens rådspræsidiet vil
blive ledet af premierminister Dmitry Medvedev …

Verden har brug for et så magtfuldt land som USA, og det har
vi også, men vi har ikke brug for, at det konstant blander sig



i vore anliggender, fortæller os, hvordan vi skal leve og
forhindrer Europa i at opbygge en relation til os.

 

FRA SPØRGSMÅL & SVAR:

Jeg ønsker ikke at tro på, at vi er på vej hen imod en ny Kold
Krig, og jeg er sikker på, at ingen ønsker dette. Vi gør
ganske bestemt ikke. Det er ikke nødvendigt. Hovedtankegangen
bag udviklingen af internationale relationer er, at, uanset
hvor  dramatisk,  det  kan  synes  at  være,  så  er  det  ikke
tankegangen bag en global konfrontation. Hvad er problemets
rod?

Det skal jeg sige jer. Jeg må bringe jer lidt tilbage i tiden.
Efter  Sovjetunionens  kollaps,  havde  vi  en  forventning  om
generel fremgang og generel tillid. Desværre måtte Rusland
konfrontere  flere  udfordringer,  for  at  tale  i  moderne
vendinger: økonomisk, samfundsmæssig og intern politik. Vi fik
udfordringer  som  separatisme,  radikalisme,  aggressiv
international  terror,  for  det  var  utvivlsomt  al-Qaeda-
militante, som vi bekæmpede i Kaukasus, det er en åbenlys
faktor, og det kan der ikke være to meninger om. Men, i stedet
for støtte fra vore partnere i vores kamp mod disse problemer,
fik vi ulykkeligvis noget andet – støtte til separatisterne…,
efterretningsstøtte, finansiel støtte og regeringsstøtte …

Sovjetunionen  eksisterede  ikke  længere;  Warszawa-pagten
eksisterede  ikke  længere.  Men  af  en  eller  anden  grund
fortsætter  NATO  med  at  udvide  sin  infrastruktur  hen  mod
Ruslands grænser. Det begyndte længe før i går. Montenegro er
ved at blive et NATO-medlem. Hvem truer Montenegro? For vores
position bliver totalt ignoreret.

Et  andet,  lige  så  vigtigt,  eller  måske  det  vigtigste
spørgsmål, er den ensidige [fra USA’s side] opsigelse af ABM-
traktaten.  ABM-traktaten  blev  engang  indgået  mellem
Sovjetunionen og USA af en meget god grund … Traktaten var



udtænkt til at skabe en strategisk balance i verden. Men de
droppede imidlertid ensidigt traktaten og sagde venligt, Dette
er ikke rettet imod jer. I ønsker at udvikle jeres offensive
våben, og vi antager, at det ikke er rettet imod os.

Ved I, hvorfor de sagde sådan? Det er simpelt: der var ingen,
der forventede, at Rusland i begyndelsen af 2000, da landet
kæmpede med sine interne problemer, var revet itu af interne
konflikter, politiske og økonomiske problemer, tortureret af
terrorister;  at  Rusland  da  ville  genopbygge  sin
forsvarssektor. Der var tydeligvis ingen, der forventede, at
vi var i stand til at opretholde vore arsenaler, for slet ikke
at tale om at få nye strategiske våben. De tænkte, at de ville
opbygge  deres  missilforsvarsstyrker,  mens  vore  arsenaler
skrumpede.

At dette blev gjort under påskud af at bekæmpe den iranske
atomtrussel. Hvad er der så blevet af den iranske atomtrussel
nu? Der er ikke nogen; men projektet fortsætter. Og sådan er
det,  skridt  for  skridt,  det  ene  efter  det  andet,  og  så
fremdeles.

 Så begyndte de at støtte alle mulige former for ’farvede
revolutioner’,  inklusive  det  såkaldte  Arabiske  Forår.  De
støttede det ihærdigt. Hvor mange positive syn hørte vi om,
hvad det var, der foregik? Hvad førte det til? Kaos.

Jeg er ikke interesseret i at give nogen skylden. Jeg vil
ganske  enkelt  sige,  at,  hvis  denne  politik  med  ensidige
handlinger fortsætter, og hvis skridt i den internationale
arena,  hvor  disse  skridt  er  meget  følsomme  for  det
internationale samfund, ikke bliver koordineret, så er sådanne
konsekvenser  uundgåelige.  Og  modsat,  hvis  vi  lytter  til
hinanden og taler ud fra en balance mellem interesser, så vil
dette ikke ske. Ja, det er en vanskelig proces, processen med
at nå til enighed, men det er den eneste vej til acceptable
løsninger …



Af hvilken årsag, støttede de kuppet i Ukraine? Jeg har ofte
talt  om  dette.  Den  interne  politiske  situation  dér  er
kompliceret, og den opposition, der nu sidder ved magten,
ville  efter  al  sandsynlighed  være  kommet  til  magten  på
demokratisk vis, gennem valg. Sådan er det. Vi ville have
arbejdet  sammen  med  dem,  som  vi  havde  gjort  det  med  den
regering, der sad ved magten før præsident Janukovitj.

Men nej, de skulle absolut gå frem med et kup, med tab, med
udløsning af blodsudgydelser, en borgerkrig, og med at skræmme
den russisktalende befolkning i det sydøstlige Ukraine og i
Krim. For hvad? Og efter at vi var nødt til, simpelt hen nødt
til,  at  tage  forholdsregler  for  at  beskytte  visse
samfundsgrupper,  begyndte  de  at  optrappe  situationen,  at
ophidse til spændinger. Efter min mening, så gøres dette,
bl.a., for at retfærdiggøre eksistensen af den Nordatlantiske
Blok.  De  har  brug  for  en  ekstern  modstander,  en  ekstern
fjende; i modsat fald, hvorfor skulle denne organisation i det
hele taget være nødvendig? Der er ingen Warszawa-pagt, ingen
Sovjetunion – hvem er det rettet imod?

Hvis vi fortsætter med at handle i overensstemmelse med denne
tankegang, med at optrappe [spændinger] og fordoble indsatsen
for at skræmme hinanden, så vil det en dag komme til en kold
krig. Vores tankegang er fuldstændig anderledes. Den fokuserer
på samarbejde og søgen efter kompromis. [Applaus]. (Udskriftet
af Putins tale er ikke komplet.)

Putin præsenterer vision for
fred og udvikling ved SPIEF
Præsident Vladimir Putin henvendte sig til plenum-sessionen
ved Skt. Petersborg Internationale Økonomiske Forum (SPIEF)
(17.  juni  2016)  med  en  slagkraftig  politisk  og  økonomisk
vision for Eurasiens fremtid, og som konsekvens deraf for
Verden,  idet  den  imødegår  Obamas  aggressive



krigsforberedelser.  Han  fremførte,  at  de  geopolitiske
spændinger i virkeligheden drives af den økonomiske krise. Han
appellerede  stærkt  til  EU-nationerne  om  at  afslutte  det
destruktive  sanktionsregime,  idet  han  identificerede  det
faktum,  at  de  er  et  resultat  af  Obamas  manipulation.  Han
pegede på de tyske og franske erhvervsledere, som har åbnet op
for  en  genetablering  af  relationerne  med  Rusland,  og
opfordrede politiske ledere til at mødes med dem på halvvejen,
for at reetablere tillid mellem EU og Rusland.

Putin sagde, at Verden, og Rusland, behøver et stærkt USA, men
ikke et USA, der blander sig og forhindrer Europa i at bygge
bånd.  Om  TTIP  sagde  han,  at  Europa  ville  blive  alvorligt
begrænset,  hvis  det  blev  bundet  til  et  enkelt  regionalt
tilknytningsforhold.  Han  gentog  adskillige  gange,  at  hans
vision for et ’Stor-Eurasien’ sammen med specielt Kina, var
åbent for alle – og i særdeleshed for EU-nationerne.

Han gennemgik i detaljer sin plan for genopbygning af den
russiske  økonomi,  baseret  på  fremstillingsvirksomhed,
anvendelse af teknologier i industrien, 3 millioner nye jobs i
små og mellemstore industrivirksomheder i år 2020, og endnu
mere fokus på videnskab og teknologi inden for uddannelserne.

Dette er, hvad Obama kalder sin succesfulde ”internationale
isolation” af Rusland.

 

 

 

 

 

 



NATO  spiller  hasard  med  3.
Verdenskrig:
Skal Europa være kanonføde?
Fred er kun mulig sammen
med Rusland og Kina!
Af Helga Zepp-LaRouche
Klokken  er,  i  bogstavelig  forstand,  ét  minut  i  midnat.
Elementær overlevelse vil kræve, at vi vågner op, før vi her i
Europa ofres som kanonføde i en angiveligt begrænset atomkrig
på alteret for det anglo-amerikanske imperiums geopolitiske
interesser,  et  imperium,  hvis  krav  om  at  herske  over  en
unipolær verden ikke længere kan opretholdes. Hvis der under
NATO-topmødet i Warszawa i begyndelsen af juli måned finder en
yderligere opbygning af det amerikanske BMD-system sted – det
er  bl.a.  planlagt  at  forbinde  systemet  i  Rumænien  med
krigsskibene,  som  er  udstyret  med  Aegis-systemet,  der  kan
affyre missiler – så kunne vi meget hurtigt nå det punkt, hvor
der ikke er nogen vej tilbage.

Download (PDF, Unknown)

Foto: Amerikanske soldater i et troppetransport fly.
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POLITISK  ORIENTERING  den  9.
juni 2016:
Fører  NATO’s  provokerende
øvelser til krig?
Se også anden del (11 min.).
Med formand Tom Gillesberg

Video: 2. del:

Lyd:

Stop 3. Verdenskrig:
NATO’s  Krigsspil  i  Baltikum
kunne  udløse  en  meget
virkelig 3. Verdenskrig –
Underskriv  og  cirkuler
appellen:
»Warszawa-topmødet forbereder
krig – 
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Tiden er inde til at forlade
NATO nu!«
7.  juni  2016  (Leder)  –  Hvis  Obama  får  sin  vilje,  kan
menneskeheden meget vel blive drevet ud over klippekanten i
form at en fremprovokation af atomkrig fra USA’s og NATO’s
side imod Rusland og Kina, advarede Lyndon LaRouche i dag.
NATO-manøvrerne i stor skala, der begyndte i går i Polen og De
baltiske Stater, og som involverer 31.000 tropper fra 24 lande
i en 10 dage lang øvelse, der simulerer en angivelig russisk
invasion af området, udgør i sig selv en umiddelbar, potentiel
udløser  af  krig.  Ruslands  ambassadør  til  NATO,  Alexander
Grushko, forklarede i går faren ligefremt, i bemærkninger, som
hr. LaRouche vurderede i høj grad gik lige til sagens kerne:

»Det, vi i dag ser i De baltiske Stater, er rent faktisk ikke
andet  end  forsøg  på  en  magtudvikling,  med  den  fjendtlige
politik, som NATO har forfulgt i den seneste tid. Jeg ville
ikke sige, at dette udgør en direkte trussel mod Rusland, men
det skaber selvfølgelig alvorlige risici i takt med, at vi ser
en  absolut  ny,  militær  virkelighed  danne  sig  langs  vore
grænser.«

Grushko  uddybede,  at  NATO-advarsler  om  non-eksisterende
russiske trusler kan materialisere sig til handlinger.

»(NATO’s) politik lever i en surrealistisk virkelighed, og det
farligste er, at det nu begynder at tage form af militær
planlægning  og  militære  forberedelser,  der  finder  sted  på
territorier langs vore grænser.«

LaRouche understregede, at Rusland under præsident Putin vil
træffe sine egne beslutninger på sin egen måde, som respons
til disse forsøg. Hvis briterne, Obama og NATO ønsker krig,
får  de  det,  og  det  vil  blive  forfærdeligt:  en  atomar  3.
Verdenskrig – det er, hvad vi taler om.
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Der findes en strategi, som LaRouche længe har identificeret,
til at overvinde denne »surrealistiske« politik for folkemord,
som udgår fra Det britiske Imperium. Den nødvendiggør den
omgående fjernelse af Obama fra Det Hvide Hus, både for at få
hans  finger  væk  fra  atomknappen,  så  vel  som  også  for
fuldstændigt at vælte det skakbræt, som er det vanvittige
præsidentvalg i USA, der i øjeblikket tilbyder amerikanere
valget mellem cyanid og stryknin. Og det kræves også, at USA
og Europa går med i det Ny win-win-paradigme, med økonomisk
udvikling med videnskab som drivkraft, og som forfægtes af den
kinesiske præsident Xi Jinping og af den russiske præsident
Vladimir Putin, og som fortsætter med at gå aggressivt frem i
hele Eurasien.

Det spørgsmål, der ligger for os, indfanges af titlen på en
stor Schiller Institut-konference, som LaRouche-bevægelsen vil
afholde i San Francisco den 8. juni:

»Vil USA gå med i Den Nye Silkevej? Et valg imellem global,
videnskabelig udvikling, eller en atomar verdenskrig«.

Underskriv og cirkuler appellen:

»Warszawa-topmødet  forbereder  krig
– Tiden er inde til at forlade NATO nu!«

 
Foto: Enhver af disse konflikter ville kunne udløse en global
atomkrig.
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Gammel  vin  på  nye  flasker?
Del II,
af Helga Zepp-LaRouche
Selve ideen om, at AfD skulle være opstået som en reaktion på
euroens  krise,  flygtningekrisen  eller  ”politisk  islam”,  er
fuldstændig  fejlagtig.  Den  Konservative  Revolution,  den
tradition, som det Nye Højre udtrykkeligt går ind for, og hvis
tekster  Götz  Kubitscheks  publikation  Antaia  udgiver,  har
eksisteret i en ubrudt fortsættelse, lige siden dens fremkomst
som en reaktion imod ”Ideerne fra 1789” – således i 225 år
gennem  manifestationer,  der  i  heldigste  fald  kun
tilsyneladende  ændrede  sig.

GDE Error: Requested URL is invalid
Læs del I her 

27. maj 2016 – Horst Seehofers påstand om, at Angela Merkels
fejlagtige immigrationspolitik forklarer den hastige vækst af
Alternative für Deutschland (partiet Alternativ for Tyskland),
er totalt simplificeret, og derfor forkert. Selvfølgelig var
stigningen af antallet af flygtninge præcis det, som visse
politikere ventede på, såsom ”leder” af AfD, Björn Höcke, der
opildnede  befolkningens  sociale  ængstelse  ved  hjælp  af
demagogiske argumenter. Flygtninge har selvsagt ikke tidligere
indbetalt  bidrag  til  sundhedsforsikringsfonde  eller  den
sociale  sikkerhedspulje,  sådan,  som  et  af  AfD’s
favoritmantraer lyder, for hvordan skulle de have kunnet det?
Skulle de måske for nogen år siden have henvendt sig til den
amerikanske  eller  britiske  ambassade  i  deres  land  for  at
oprette  en  kredit  som  kompensation  for  den  fremtidige
ødelæggelse af deres hjem i geopolitisk motiverede krige?

Dette eksempel tydeliggør, at man kan tage en udtalelse, der,
snævert anskuet, ikke i sig selv er falsk – nemlig den, at
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”flygtningene  aldrig  har  indbetalt  noget  til  det  sociale
sikkerhedssystem”  –  og  videreformidle  en  falsk  information
herigennem, falsk, fordi den reducerer en kompleks situation,
såsom hvorfor, flygtningene i det hele taget blev flygtninge,
ned til et meget snævert aspekt af situationen. Den første
impuls bag fr. Merkels flygtningepolitik – da hun sagde, ”Vi
kan  klare  det!”  –  var  korrekt  og  i  overensstemmelse  med
Genève-flygtninge-konventionen. Dér, hvor hun til syvende og
sidst gik forkert, var, at, alt imens, hun igen og igen sagde,
at  man  måtte  eliminere  årsagerne  til  flygtningekrisen,  så
sagde hun aldrig, hvad disse årsager var.

Antiislamisk Pegida-demonstration den 12. januar, 2015, i
Dresden, efter skudepisoden på bladet Charlie Hebdo i Paris.

For at gøre dette måtte man være opmærksom på den rolle, som
Saudi-Arabien spillede i angrebene den 11. september, 2001,
såvel som også de krige, der var baseret på løgne, og som USA
førte i Sydvestasien som angivelige repressalier for disse
angreb,  samt  også  det  ”allierede”  Saudi-Arabiens  rolle  i
Tyrkiet,  i  finansieringen  af  diverse  wahhabi-islamistiske
organisationer, fra al-Qaeda til al-Nusra og ISIS, snarere end
at forlade sig på disse to nationer for at dæmme op for
flygtningestrømmen.

I lyset af det ramaskrig, der nu raser i USA over Saudi-
Arabiens veldokumenterede støtterolle for terrororganisationer
–  man  erindrer  sig  det  amerikanske  Senats  enstemmige
vedtagelse  af  Loven  for  Retfærdighed  imod  Terrorsponsorer
(JASTA), og kampen for ophævelse af hemmeligstemplingen af de
berømte,  endnu  hemmelige  28  sider  fra  Den  fælles
Kongresundersøgelsesrapport over 11. september – i lyset af
dette er det sigende, at fr. Merkel fortsat er tavs omkring
skandalen med saudiernes rolle. For, de faktiske ”årsager til
flygtningekrisen” ligger i hele dette begivenhedskompleks.



Den anden fejltagelse, som fr. Merkel begår, er at nægte,
sammen med Rusland og Kina at fremlægge et funktionsdygtigt
perspektivfor  genopbygningen  af  de  befriede  områder  –
indledningsvis Syrien, og dernæst hele Sydvestasien – og som
kun kan gennemføres inden for den større ramme af Den Nye
Silkevej.

Ifølge FN findes der allerede 60 millioner flygtninge eller
fordrevne  mennesker  i  hele  verden.  Lederen  af  Det
Verdensøkonomiske  Forum,  Klaus  Schwab,  sagde  for  nylig  i
Davos, at, i tilfælde af, at der finder et yderligere fald
sted i prisen på råmaterialer, kunne en milliard mennesker fra
de sydlige lande begive sig ud på rejsen mod nord. I tilfælde
af,  at  et  ukontrollabelt  kollaps  af  det  transatlantiske
finanssystem  finder  sted  –  hvilket  er  en  reel  mulighed  i
betragtning  af  centralbankernes  negative  rentesatser,  samt
debatten  om  ’helikopter-penge’  (ubegrænset  pengetrykning,  -
red.),  kunne  dette  tal  stige  endnu  mere  pga.  den  globale
indvirkning heraf.

De europæiske forholdsregler, som fr. Merkel gik med til –
nemlig  at  beskytte  EU’s  ydre  grænser  gennem  Frontex-
organisationen  og  forhandlingen  af  en  hestehandel  med  den
tyrkiske præsident Erdogan – er derfor ikke alene totalt ude
af stand til at fungere, men de nægter også flygtningene den
beskyttelse, de har ret til iflg. international lov. Disse
forholdsregler afslører, at de ”europæiske værdier”, som EU
konstant  reklamerer  højlydt  med,  for  længst  er  blevet
forvandlet til barbarisme. Det er sådan, resten af verden ser
det. Kendsgerningen er, at hele verden lægger mærke til og
diskuterer EU’s foragtelighed i dette spørgsmål.

For at understrege pointen: Den eneste måde, hvorpå vi kan
afhjælpe  den  største,  humanitære  katastrofe,  siden  2.
Verdenskrig, er igennem en omfattende, økonomisk udvikling –
en  Ny  Silkevejs-Marshallplan,  om  man  vil  –  for  hele
Mellemøsten og Afrika, og som opbygger disse ødelagte lande,
såvel som også de totalt underudviklede lande, og som giver de



mennesker, der lever dér, et perspektiv for en bedre fremtid.
For at gøre det, må vi gøre en ende på konfrontationen med
Rusland og Kina og samarbejde med Rusland, Kina, Iran, Egypten
og mange andre lande om sådanne udviklingsperspektiver. Rammen
hertil  er  allerede  på  plads  med  Kinas  Nye  Silkevej  og
tilbuddet  om  et  win-win-samarbejde.

Det er netop dette unikke perspektiv for en løsning, som AfD
udelukker,  på  grund  af  partiets  mildt  sagt  chauvinistiske
ideologi.  Frem  for  alt  gør  partiets  tilknytning  til
neoliberale, monetaristiske dogmer det totalt ude af stand til
at søge løsninger, endsige finde dem.

Den konservative revolution

Selve ideen om, at AfD skulle være opstået som en reaktion på
euroens  krise,  flygtningekrisen  eller  ”politisk  islam”,  er
fuldstændig  fejlagtig.  Den  Konservative  Revolution,  den
tradition, som det Nye Højre udtrykkeligt går ind for, og hvis
tekster  Götz  Kubitscheks  publikation  Antaia  udgiver,  har
eksisteret i en ubrudt fortsættelse, lige siden dens fremkomst
som en reaktion imod ”Ideerne fra 1789” – således i 225 år
gennem  manifestationer,  der  i  heldigste  fald  kun
tilsyneladende  ændrede  sig.

Blandt de omfattende skrifter om dette emne finder vi Armin
Mohlers let redigerede afhandling fra 1949, som første gang
blev udgivet i bogform i 1950 med titlen, Den konservative
revolution. Den udløste en storm af vrede på det tidspunkt,
for  den  var,  kun  fire  år  efter  afslutningen  af  Anden
Verdenskrig, et forsøg på at behandle fascistiske ideer kvasi-
akademisk,  som  om  de  ikke  direkte  havde  forårsaget
katastrofale resultater for Tyskland og for verden. I sin bog
forklarede  Mohler,  at  den  ”Konservative  Revolution”  er  et
synonym for det, der almindeligvis kendes som fascisme.

Ifølge Mohler er de, der udtænker dette, små, intellektuelt
livlige celler, højeksplosive sekter og løse kombinationer af



eliten, der forbliver i baggrunden. De udarbejder programmerne
”oppefra”,  som  dernæst  præsenteres  med  simple  ord  til
masserne, der ser sig selv som nogen, der har fået en rå
skæbne. Mohler beskrev forholdet mellem de intellektuelle og
det jævne folk på følgende måde:

”Den  overordnede  gruppe  holder  sine  masser  sammen  gennem
organisatorisk tilknytning til en doktrin, der er tilpasset
den jævne mand og indskrænket til kun at omfatte slagord, og
giver kun mulighed for en plads til mere overlegne hjerner i
det omfang, de tager del i at tæmme masserne og begrænse
disses mentale evner til det esoteriske område. Men flertallet
af dem, der besidder et intellekt over det gennemsnitlige,
samles  i  små  cirkler,  der  skaber  genklang  i  form  af  en
konstant, mental spænding, mener, at de selv er de eneste, der
besidder  den  ægte  viden  og  anklager  den  store  gruppe  for
realpolitik, for at forråde ’ideen’”.

(Kursivering tilføjet)[1]

Mange  ledende  medlemmer  af  AfD  ser  Instituttet  for
Statspolitik  (Institut  für  Staatspolitik),  det  Nye  Højres
tænketank, som Götz Kubitschek og Karlheinz Weissmann stiftede
i 2000, som en form for sted, der ”skaber genklang i form af
en konstant, mental spænding”. Optræningskurser afholdes her
med jævne mellemrum og er blevet taget af 5000 mennesker.
Björn Höcke refererer til dette institut som sin ”spirituelle
manna”.

En opdateret nationalsocialisme

Frankfurter Allgemeine Zeitung citerede en e-mail, som Bernd
Lucke, der for nylig blev smidt ud af AfD, skrev til partiets
eksekutive komite på det tidspunkt, hvor Kubitschek og hans
hustru, Ellen Kositza, søgte at blive optaget som medlemmer.
Kubitschek var dukket op ved Pegida- og Legida-begivenheder[2]
iført en sort skjorte og brun jakke, skrev han. ”Enhver, der
ikke ser en henvisning til de fascistiske bevægelser i Europa



i 1920’erne og 1930’erne, er et fjols.” På det tidspunkt blev
de begge nægtet medlemskab. I dag er Lucke ude, og Kubitschek
anses af mange AfD-medlemmer som det intellektuelle lederskab.

I slutningen af sidste år gav Höcke et slående foredrag på
instituttet, hvor han med forbløffende oprigtighed fremlagde
den radikale, biologiske determinisme, der er typisk for det
Nye Højre. Han sagde, at fr. Merkels vanvittige asylpolitik
havde igangsat en ”selvforstærkende malstrøm”, og at vi måtte
forsvare os imod asylansøgere, fordi Afrika producerer ”et
befolkningsoverskud” på 30 millioner mennesker om året. Der må
sættes grænser ved at nægte asyl således, at Afrika kan opnå
en miljømæssig bæredygtig rate af befolkningstilvækst.

Ifølge  Höcke  er  problemet,  at  Afrika  og  Europa  har  to
forskellige  strategier  for  reproduktion.  Afrika  har  den
livsbekræftende form for reproduktion, som der refereres til
med et ”lille r”, mens Europa har en negativ strategi for
elementær befolkningserstatning, som der refereres til med et
”stort K”. De har derfor to totalt forskellige strategier for
reproduktion, der nu støder sammen over den optimale brug af
Lebensraum. (Levesteder) 

Enoghalvfjerds  år  efter  afslutningen  af  det
nationalsocialistiske herredømme er det utænkeligt, at nogen
skulle  vove  at  påkalde  en  bestemt  befolkningsgruppes
”overskudsbefolkning” og Lebensraum. Og at underkaste folks
demografiske  udvikling  til  ”miljømæssigt  bæredygtige”
niveauer,  er  nøjagtig  den  samme,  inhumane  holdning,  der
karakteriserer den grønne bevægelses miljøfascisme.

Höcke lånte tilsyneladende termerne ”lille r” og ”store K” fra
de amerikanske miljøforkæmpere Robert MacArthur og Edward O.
Wilson og deres teorier om koloniseringen af levesteder.[3]
Den tankegang, der her kommer frem, er værre end racisme; den
nægter  en  stor  del  af  den  menneskelige  race  sin  faktiske
menneskelighed,  den  egenskab,  der  adskiller  menneskelige
væsner  som  en  skabende  art  fra  alle  andre  livsformer,  i



betragtning af deres evne til at udøve skabende fornuft.

Tyske borgere, der er bekymret for vort samfunds udhuling, for
vort lands sikkerhed, deres egen personlige fremtid og meget
andet, bør under ingen omstændigheder begå den fejl at falde
for ”doktrinen reduceret til slagord”. For skjult bag disse
sætninger  findes  der  et  billede  af  mennesket,  der  er
uforeneligt med europæiske eller tyske værdier (for så vidt
som man forstår disse som omfattende humanismen hos Nicolaus
Cusanus (Nikolaus von Kues), Gottfried Wilhelm Leibniz, Felix
Mendelssohn, Friedrich Schiller og Albert Einstein), men som i
stedet  er  i  overensstemmelse  med  den  racisme,  der  engang
kastede vort land ud i katastrofen.

Fortsættelse følger.     

    

  

[1] Se ”The Historical Roots of Green Fascism” (Den grønne
fascismes  historiske  rødder),  af  Helga  Zepp-LaRouche,  en
artikel  i  to  dele  i  EIR,  13.  og  20.  april  2007:
http://www.larouchepub.com/eiw/public/2007/eirv34n15-20070413/
28-34_715_green.pdf  og
http://www.larouchepub.com/eiw/public/2007/eirv34n16-20070420/
29-38_716_helga.pdf

[2] Pegida (Patriotiske Europæere imod Islamisering af Vesten)
og Legida (Leipzig-europæere imod Islamisering af Vesten) er
antimuslimske  bevægelser,  der  har  afholdt
massedemonstrationer,  især  i  det  østlige  Tyskland,  imod
immigration fra Sydvestasien.

[3] Miljøforkæmperne Robert H. MacArthur og Edward O. Wilson
udviklede en teori om økosystemets stabilitet i 1950’erne,
hvor  de  modstillede  to  former  for  fremgangsmåder,  som
befolkninger kunne tage for deres overlevelse. ”K”-strategien
vedtoges af nationer, der ansås at have opnået, eller være tæt

http://www.larouchepub.com/eiw/public/2007/eirv34n15-20070413/28-34_715_green.pdf
http://www.larouchepub.com/eiw/public/2007/eirv34n15-20070413/28-34_715_green.pdf
http://www.larouchepub.com/eiw/public/2007/eirv34n16-20070420/29-38_716_helga.pdf
http://www.larouchepub.com/eiw/public/2007/eirv34n16-20070420/29-38_716_helga.pdf


på,  deres  ”bæreevne”,  som  ansås  at  være  den  maksimale
befolkning, som kan bæres af et givent miljø; ”r”-strategien
karakteriserer nationer, der søger at forøge deres befolkning
i henhold til deres biotiske potentiale. MacArthur døde i
1972,  men  Wilson  er  fortsat  en  yderst  indflydelsesrig,
akademisk  fortaler  for  ”sociobiologi”,  et  felt,  der
understreger den menneskelige adfærds genetiske determinisme
(såvel som også myrers ditto, idet myrer er den art, der har
udgjort objektet for hans akademiske undersøgelser), og han
foreslår  en  politik,  der  er  baseret  på  disse  angivelige
genetiske forskelle. 

Foto: PEGIDA- demonstration i Dresden, Tyskland, 12. januar
2015, efter terrorangrebet mod det franske, satiriske blad
"Charlie Hebdo" 7. januar 2015.  

USA og Europa har mere brug
for
samarbejde  om  Den  Nye
Silkevej
end Asien har –
Interview  med  Helga  Zepp-
LaRouche
Onsdag, 1. juni 2016 – Schiller Instituttets grundlægger Helga
Zepp-LaRouche,  der  i  Kina  har  fået  tilnavnet
”Silkevejsladyen”, og som, sammen med Lyndon LaRouche, er den
fremmeste promoter af denne politik i Europa, blev interviewet
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af TASS den 31. maj 2016 om at træffe valget mellem enten en
ny, global krig, eller økonomisk udvikling og samarbejde.

TASS:  Hvordan  vurderer  De  det  aktuelle,  internationale
samarbejde?

Helga  Zepp-LaRouche:  Der  er  to  radikalt  modsatrettede
bevægelser  på  planeten  netop  nu.  På  den  ene  side  mødes
kombinationen af præsident Putins meget succesrige militære
flanker,  såsom  hans  intervention  i  Syrien,  der  skabte
potentialet  for  fred,  og  så  hans  forskellige  diplomatiske
interventioner i Asien, parallelt med Kinas initiativer for
Den Nye Silkevej.

Disse indsatser repræsenterer allerede et win-win-perspektiv
for flere end 70 lande.

På den anden side finder der en ekstremt farlig konfrontation
sted fra USA’s, Storbritanniens, EU’s og NATO’s side imod
Rusland og Kina, der har bragt verden ind i multiple kriser,
der er farligere end på højden af den Kolde Krig.

TASS: På hvilke områder er dette mere aktivt, og hvor er det
ikke?

Zepp-LaRouche: Med hensyn til Syrien, så er samarbejdet mellem
[den russiske] udenrigsminister Lavrov og [den amerikanske]
udenrigsminister  Kerry,  såvel  som  også  Genève-samarbejdet
mellem  Rusland  og  USA,  meget  positivt.  Men  så  længe  USA
imidlertid  ikke  opgiver  sin  politik  for  ’regimeskift’,  er
situationen fortsat farlig. Præsident Putin har vist sig at
være en fremragende strateg.

Dette giver tiltro til, at det ikke vil lykkes krigshøgene i
NATO at lokke Rusland ind i en fælde og give NATO et påskud
til et lancere et førsteangreb.

TASS:  Omkring  hvilke  spørgsmål  må  vi  optrappe  samarbejdet
mellem Vesten og Rusland, og hvorfor?



Zepp-LaRouche:  Kendsgerningen  er  den,  at  hele  den
transatlantiske sektor er bankerot og tæt på at eksplodere på
en større måde end i 2008. Den japanske premierminister Abe
understregede, efter et meget vigtigt besøg i Rusland, klart
dette ved det nyligt afsluttede G7-møde, men blev afvist af
præsident Obama, der hævdede, at ”den økonomiske genrejsning
går fremad”, hvilket er absurd i lyset af centralbankernes
negative  rentesatser  og  debatten  omkring  ”helikopter-penge”
(ubegrænset pengetrykning, -red.).

Vesten  har  derfor  mere  end  Asien  brug  for  den  form  for
økonomisk samarbejde, som samarbejdet om Ét bælte, én vej/den
Eurasiske  Økonomiske  Union  byder  på,  og  som  integrerer
Eurasien fra Vladivostok til Lissabon, men som også inviterer
USA til at deltage i dette perspektiv. Vi kan kun undgå en
katastrofe, hvis det lykkes os at overvinde geopolitik og nå
frem  til  et  nyt  paradigme,  baseret  på  et  partnerskab  for
global udvikling og menneskehedens fælles mål.

TASS: Hvorfor forhindrer Vesten i den grad samarbejde med
Rusland,  på  trods  af  den  åbenlyse  terrortrussel,
cyberkriminalitet  og  andre  internationale  udfordringer?

Zepp-LaRouche: Næsten alle betydningsfulde konflikter stammer
fra det anglo-amerikanske imperiums indsats for at bevare en
unipolær verden, på et tidspunkt, hvor denne verden de facto
allerede er ophørt med at eksistere. Flere og flere kræfter i
verden indser, at de må træffe eksistentielle beslutninger, og
at deres nationers interesser er meget bedre tjent med at
standse sanktionerne og konfrontationen imod Rusland og Kina.

Den  kendsgerning,  at  Rusland  og  Kina  har  skabt  et  meget
stærkt,  strategisk  partnerskab,  med  Indien  som  en  tredje
partner, har flyttet den strategiske balance i verden. Flere
og flere lande ser det som langt mere gavnligt at samarbejde
om  fælles  udvikling  end  at  befinde  sig  under  åget  af  en
militær konfrontation. Vi befinder os på et punkt i historien,
hvor der må vælges, og det, der tæller, er lederskab af den



art, som vi har set komme fra præsident Putin.

 

 

 

 

INTERNATIONAL APPEL
Warszawa-topmødet  forbereder
krig –
Tiden er inde til at forlade
NATO nu!
Det  forestående  NATO-topmøde  i  Warszawa  den  8.  –  9.  juli
forventes at blive endnu en provokation mod Rusland. Ved at
underskrive denne appel siger vi ”stop” denne optrapning mod
atomkrig, før det, der er uigenkaldeligt, indtræffer!

Download (PDF, Unknown)

30.  maj  2016:  Følgende  appel  cirkuleres  internationalt,
inklusive på den internationale LaRouche-bevægelses websider:

Det  forestående  NATO-topmøde  i  Warszawa  den  8.  –  9.  juli
forventes at blive endnu en provokation mod Rusland. Ved at
underskrive denne appel siger vi ”stop” denne optrapning mod
atomkrig, før det, der er uigenkaldeligt, indtræffer!

https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/international-appel-warszawa-topmoedet-forbereder-krig-tiden-inde-forlade-nato/
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Dette  er  en  alvorstung  time.  En  ny  missilkrise  er  under
opbygning, som et spejlbillede af den, der i 1962 førte til,
at  Sovjetunionen  deployerede  atomsprænghoveder  på  Cuba,  på
USA’s  dørtærskel.  I  dag  er  situationen  omvendt.  Dengang
bekæmpede  NATO  Warszawa-pagten;  i  dag  organiserer  NATO  et
topmøde i Warszawa!

Vi, der underskriver dette, observerer, at NATO gennemfører en
provokerende ”inddæmningspolitik”, som følger: (se pdf)

 1.

“Vi kommer med fred, for hele
menneskeheden”
Det var mindeplade, som de første astronauter bragte til månen
for  næsten  50  år  siden:  “Vi  kommer  med  fred,  for  hele
menneskeheden.”  Ikke  blot  astronauterne,  men  hele  den
amerikanske nation og millioner af andre mennesker rundt om på
jorden fik ændret deres tankegang om menneskehedens fremtid af
disse rejser, som de foretog, tilrettelagde og bevidnede.
”For første gang besluttede mennesker sig bevidst for at lære
at leve og agere i omgivelser, der er komplet anderledes end
dem, fra hvilke vi har udviklet os,” som en astronaut sagde
det.

Men næsten fra den ene dag til den anden trak de smukke skibe,
der cirklede om månen, sig tilbage; fjernere rumrejser blev
glemt.  Landet  kastede  sig  ud  i  krige  –  modelleret  efter
britiske og franske kolonikrige –, som er fortsat siden da, og
som USA ultimativt har tabt. Under præsidenter G.W. Bush og
Obama, har de spredt katastrofer af krig og terrorisme tværs
over Mellemøsten, Nordafrika og Europa.

https://schillerinstitut.dk/si/2016/05/for-hele-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/05/for-hele-menneskeheden/


Skønt der blev udpeget ubemandede rummissioner for opdagelser
og opdagelsesrejsende, var amerikanerne overbevist om at være
”praktiske” og at glemme at gennemleve opdagelser, som de ofte
havde gjort før.

Andre nationer, Kina og Indien i særdeleshed, planlægger nu at
tage  de  store  opdagelsesskridt  i  rummet,  planlægger  Mars-
missioner, programsætter de første landinger på den storslåede
platform for opdagelser af galaksen – Månens bagside.

På  samme  tid  har  de  asiatiske  magter  sammen  med  Rusland
planlagt  og  påbegyndt  udfordrende  projekter  for  ny
infrastruktur, store øst-vest og nord-syd eurasiske landbroer
med  højhastighedstog,  nye  byer,  energi,  selv
magnettogsforbindelser.

Når de griber ind for at bringe krige til afslutning, så de
kan påbegynde genopbygning og ny udvikling, så mener de det.

Præsident Obama, der prøver at sammenstykke militæralliancer,
handelskrige,  NATO-krigstrusler  og  konfrontationer  for  at
stande de russiske og kinesiske ledere fra disse udviklinger –
organiserer faktisk en ”liga af tabere.” Truslen om global
krig fra hans forsøg på at intimidere Rusland og Kina er
alvorlige; men han er en taber, der truer virkelige ledere som
Putin og Xi.
Glem  hvad  der  er  “praktisk  muligt”:  Selv  i  bekæmpelse  af
terrorisme, er opdagelser hvad der behøves for at vinde sejre,
opdagelser, som i at eksponere de saudisk/britiske hænder, der
kontrollerede  massemordene  d.  11.  september,  og  pludseligt
dermed se kilden til de seneste 15 års katastrofale krige.

Så meget desto mere i at genoplive det storartede amerikanske
rumprogram. I samarbejde med de nylige dynamiske rum-magter
vil det blive en ny kilde til at leve gennem opdagelser – der
faktisk er menneskelige, som nationen lærte det for 50 år
siden.



Den britiske udenrigsminister
Hammond presser på for
endnu flere NATO tropper som
baltisk ‘snubletråd’
D.  23.  maj  (EIRNS)  –  Philip  Hammond,  den  britiske
udenrigsminister, presser på for krig mellem NATO og Rusland,
og giver genlyd for de gale vidtløftigheder fra forhenværende
britisk NATO-general Sir Richard Shirreff, hvis nylige roman,
der støtter en krig med Rusland i 2017, har modtaget udstrakt
britisk  medieopmærksomhed.  Hammond  kom  ud  fra  sidste  uges
udenrigs- og forsvarsministermøde i NATO og pressede på for
endog endnu større permanent NATO-deployering i de baltiske
stater, Polen og andetsteds langs den russiske grænse. Det
forventes  i  brede  kredse,  at  NATO  i  juli  på  tomødet  med
statsoverhoveder  og  regeringer  i  Warszawa  vil  ratificere
deployeringen  af  fire  kampbataljoner  til  Ruslands  grænser.
Hammond meddelte, at han ville presse på for at NATO faktisk
indsætter yderligere fire til fem bataljoner til frontlinjerne
mod Rusland, i forlængelse af de fire der allerede er på
bordet. Han beskrev udtrykkeligt den foreslåede deployering
som en ‘snubletråd’, hvilket betyder, at tilstedeværelsen af
disse  NATO-tropper  rent  faktisk  ikke  har  til  hensigt  at
forsvare de baltiske stater eller centraleuropæiske stater,
men at sikre at enhver russisk aktion omgående udløser krig
med hele NATO.

Denne form for folkemorderisk galskab er kernen i Det britiske
Imperiums aktuelle krigspolitik for Rusland og Kina. På EU’s
møde med forsvars- og udenrigsministrene i Bruxelles i dag,
slog briterne også til lyd for behovet for at sætte europæiske
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tropper  ind  på  landjorden  i  Libyen  for  at  bekæmpe
menneskesmuglere. Tyskland modsatte sig denne britiske plan,
men  gik  ind  på  ideen  om  en  stigning  i  EU’s  maritime
deployering i Middelhavet for at afskære flygtningebåde fra
Libyen og andre lokaliteter langs den nordafrikanske kyst.

POLITISK ORIENTERING den 26.
maj 2016:
Asien vil samarbejde med Kina
og Rusland,
trods trusler fra Obama
Se også 2. del
Med formand Tom Gillesberg

Video 2. del: (5 min.)

Lyd:

RADIO  SCHILLER  den  23.  maj
2016:
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Tættere  samarbejde  mellem
Rusland og Japan,
mens Obama nægter at beklage
atombombningen af Hiroshima
Med formand Tom Gillesberg:

RADIO  SCHILLER  den  17.  maj
2016:
De nordiske lande skal ikke
indrulles i
Obamas  konfrontationspolitik
imod Rusland
Med formand Tom Gillesberg
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